株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2015 年 7 月 17 日開催分

開催日：      2015 年 7 月 17 日(金) 11：00～12：00

開催場所：     株式会社 IMAGICA TV 会議室

委員の出席：    委員の総数 7 名

          出席委員数 6 名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、音好宏、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、

湯淺正敏

（以上 50 音順、敬称略）

          事業者：木戸英晶、高野佳彦、吉沢雅治、宮澤辰之、原田俊英、

     野村憲一、高木慶、永野成一郎(記)、篠田天馬(記録補佐)

審議：       ｢イマジカ BS・映画｣の番組内容、編成内容に関する審議

１、 イマジカ BS・映画

・パレーズ・エンド（ベネディクト・カンバーバッジ主演） #1-#3

について、各委員から以下のような意見・質問がなされた。

     ■パレーズ・エンド（ベネディクト・カンバーバッジ主演） #1-#3

     ・作品のクオリティは非常に高く、よく作りこまれている。

・このように英国ドラマを特集として観るという機会はなかなかないのでよか

った。

・カンバーバッチのファン、英国ドラマのファンという視聴者にとってはあり

がたいコンテンツである。

・20 世紀初頭のイギリスという、時代背景が現代の日本人にはなじみが薄いも

のであったため、そういった基礎情報や前提にない知識をフォローできれば、

より様々な視聴者が楽しめるものとなったのではないか。

     ■2015 年 4 月～6 月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの問

い合わせや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表的

な内容といった概要説明を行った。

連絡事項：次回番組審議会は、2015 年 10 月 16 日開催予定。

以上